

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 44

Obiectul: Scoala Profisionala nr.1 mun.Balti						
Devizul: Realizarea lucrarilor de reparatie a acoperisului atelierului de instruire practica						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCl42B K=0,5	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка шиферной кровли K=0,5	m2			<b>25,200</b> 25,200
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,0000	12,600
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,0000	12,600
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0000	5,0000	0,000
1.1.2	RpCH32C K=0,5	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка старой- обрешетки под шифером K=0,5	m2			<b>6,400</b> 6,300
1.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,0000	3,150
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,0000	3,150
1.1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных каркаса20%	m2			<b>13,750</b> 13,650
1.1.3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,0000	9,800
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,0000	3,850
1.1.3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.4	RpCH02C	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri grele (Несущая конструкция крыши из древесины	m2			<b>167,632</b> 38,500
1.1.4.1	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0170	2 916,0000	49,572
1.1.4.2	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0140	2 916,0000	40,824
1.1.4.3	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0020	2 916,0000	5,832
1.1.4.4	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,0040	2 916,0000	11,664
1.1.4.5	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,5800	25,0000	14,500
1.1.4.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6500	35,0000	22,750
1.1.4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,0000	15,750
1.1.4.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1480	5,0000	0,740
1.1.4.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	100,0000	6,000
1.1.5	RpCH07A K=0,2	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Установка обрешетки коэф. на материалы0,2	m2			<b>28,460</b> 13,300
1.1.5.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0050	2 916,0000	14,580
1.1.5.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	16,0000	0,480
1.1.5.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	35,0000	10,500
1.1.5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,0000	2,800
1.1.5.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профнастила волна листа 45 мм K=0,7 на зар,плату	m2			<b>103,690</b> 42,000
1.1.6.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	0,7000	85,0000	59,500
1.1.6.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,0000	25,0000	0,000
1.1.6.3	2874125886734	Nituri POP	buc	0,0000	0,5000	0,000
1.1.6.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,2000	0,4000	2,080
1.1.6.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,0000	12,0000	0,000
1.1.6.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,0000	15,0000	0,000
1.1.6.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	0,0000	0,0000	0,000
1.1.6.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	35,0000	38,500
1.1.6.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
1.1.6.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110

1.1.7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из суц, профнастила волна листа 45 мм	m2			<b>141,860</b> 42,000
1.1.7.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	85,0000	97,750
1.1.7.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,0000	25,0000	0,000
1.1.7.3	2874125886734	Nituri POP	buc	0,0000	0,5000	0,000
1.1.7.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,4000	2,000
1.1.7.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,0000	12,0000	0,000
1.1.7.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,0000	15,0000	0,000
1.1.7.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	0,0000	0,0000	0,000
1.1.7.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	35,0000	38,500
1.1.7.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
1.1.7.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110
1.1.8	RpCH09A	Inlocuirea pazei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pазie simpla (Монтаж лобовой доски 100*30	m			<b>23,089</b> 4,900
1.1.8.1	2010102904224	Dulapuri de rasini cls D, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=7-15 cm, lung. Tiv	m3	0,0060	2 916,0000	17,496
1.1.8.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0080	16,0000	0,128
1.1.8.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,0000	3,150
1.1.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,0000	1,750
1.1.8.5	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
1.1.8.6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	5,0000	0,040
1.1.8.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	5,0000	0,025
1.1.9	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, la picioare de antene, paratraznete, etc. (Устройство суц, конька из оцинкованной жести	buc			<b>77,500</b> 66,500
1.1.9.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,0000	11,0000	11,000
1.1.9.2	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,0000	6,0000	0,000
1.1.9.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0000	45,0000	0,000
1.1.9.4	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	0,0000	0,0000	0,000
1.1.9.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,9000	35,0000	66,500
1.1.10	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, la picioare de antene, paratraznete, etc. (Устройство суц, конька из оцинкованной жести	buc			<b>66,500</b> 66,500
1.1.10.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,0000	11,0000	0,000
1.1.10.2	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,0000	6,0000	0,000
1.1.10.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0000	45,0000	0,000
1.1.10.4	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	0,0000	0,0000	0,000
1.1.10.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,9000	35,0000	66,500
1.1.11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Установка снегозадержателей, ).	kg			<b>23,795</b> 7,350
1.1.11.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	0,7143	22,0000	15,715
1.1.11.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
1.1.11.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0000	1,9200	0,000
1.1.11.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,0000	0,550
1.1.11.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0000	1,5700	0,000
1.1.11.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0000	3,0000	0,000
1.1.11.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,0000	6,650
1.1.11.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
1.1.11.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,0000	0,350
1.1.12	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Установка суц, снегозадержателя	kg			<b>8,080</b> 7,350
1.1.12.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	0,0000	22,0000	0,000
1.1.12.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
1.1.12.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0000	1,9200	0,000
1.1.12.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,0000	0,550
1.1.12.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0000	1,5700	0,000
1.1.12.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0000	3,0000	0,000
1.1.12.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,0000	6,650
1.1.12.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
1.1.12.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,0000	0,350
1.1.13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов	m			<b>90,700</b> 10,500
1.1.13.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	52,0000	54,600
1.1.13.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,0000	21,000
1.1.13.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,1000	15,0000	1,500
1.1.13.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,0000	15,0000	0,000
1.1.13.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,1000	15,0000	1,500
1.1.13.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,0000	25,0000	0,000
1.1.13.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,1500	1,500

1.1.13.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	0,0000	0,0000	0,000
1.1.13.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,0000	10,500
1.1.13.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб	m			<b>84,425</b>
						12,250
1.1.14.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	52,0000	54,600
1.1.14.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,4000	25,0000	10,000
1.1.14.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,0000	15,0000	0,000
1.1.14.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,0000	2,500
1.1.14.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,0000	5,0000	0,000
1.1.14.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2000	25,0000	5,000
1.1.14.7	2875274000500	Elemente de legatura	buc	0,0000	15,0000	0,000
1.1.14.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	0,0000	0,0000	0,000
1.1.14.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,0000	12,250
1.1.14.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.